
Obecní úřad Pstruží pořádá dne 6.5.2023 

                    jednodenní zájezd                  

 
 
Program zájezdu  
 

Elektrárna Dukovany Nejstarší provozovaná jaderná elektrárna v České republice – 

Dukovany. První blok jaderné elektrárny Dukovany byl uveden do provozu v roce 1985 a poslední v 
roce 1987. 

Zámek Jaroměřice - moravské Versailles Barokní zámek Jaroměřice nad Rokytnou 

patří k nejmohutnějším architekturám 1. pol. 18. stol. u nás i v Evropě. Řadí se mezi nejnavštěvovanější 
památky Vysočiny. Původní středověká tvrz byla koncem 16. stol. přestavěna na renesanční zámek, 
který se dochoval ve zdivu nynější barokní budovy. Do barokní podoby byl zámek přebudován za 
nejvýznamnějšího rodu, který vlastnil jaroměřické panství, Questenberků v letech 1700 - 1737. Projekt 
přestavby vypracoval známý rakouský architekt J. Prandtauer. Současně s budovami vznikla i zámecká 
zahrada francouzské typu. 

Kozí farma Dvůr Ratibořice Farma se specializuje na produkci kozích bioproduktů. Široká 

škála kozích výrobků od jogurtů až po sýry je vyráběna v mlékárně, která je součástí farmy. V současné 
době je na farmě chováno cca 225 kusů koz plemene koza bílá krátkosrstá. 

Odjezd : 5:30 hodin (Obecní úřad,Škola) 

Návrat: cca 19:00 hodin 

 Přihlášky včetně 100 ,-Kč zálohy do  26.dubna 2023  

  



 


